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Transportudvalget har i brev af 21. juli 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 907: 

Vil ministeren oplyse, hvornår passagererne får mulighed for at anvende Rejse-

kortet som periodekort (pendlermånedskort, pensionistkort, ungdomskort 

etc.), herunder om der er mulighed for at bruge det samme Rejsekort eller om 

passagererne skal have et særligt ekstra Rejsekort, samt hvilke tidligere udmel-

dinger og opstartstidspunkter, der er meldt ud vedrørende Rejsekortets anven-

delse som periodekort?  

Svar: 

Det er Rejsekort A/S, der driver og udvikler rejsekortet, mens trafikvirksomhe-

derne bag kortet beslutter, hvordan kunderne skal bruge kortet. Dermed be-

slutter trafikvirksomhederne og Rejsekort A/S den konkrete udvikling og prio-

ritering af kortet. 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Rejsekort A/S, som oplyser følgende:  

”Rejsekort A/S forventer i dag, at den version af rejsekortsystemet, hvor perio-

dekort er med, kan komme i første halvdel af 2015 og at det så vil være muligt 

at benytte rejsekortet som periodekort i andet halvår 2015, efter at trafikvirk-

somhederne har kørt pilotforsøg.  

Rejsekort som periodekort leveres både i en form, hvor det kan ligge på samme 

rejsekort som det almindelige rejsekort og i en form, hvor det kan ligge på et 

separat rejsekort. Trafikvirksomhederne har endnu ikke truffet beslutning om 

hvilke varianter, man ønsker at tilbyde kunderne.  

Rejsekort A/S oplyste på møde i transportudvalget den 25. juni 2013:  

”Leverandøren leverer muligheden for periodekort på rejsekort i 2. halvår 

2014. Endelig udformning af fastprisprodukt og fastlæggelse af overgangsord-

ning forventes herefter. Leverandøren EW leverer en ny version (version 5) af 

rejsekortsystemet medio 2014 og derefter hver 14. måned.”  

Som det fremgår indledningsvis holder denne tidsplan desværre ikke.” 
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Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


